
Skolebestyrelsens årsberetning for 2022 

Så gik endnu et år for Hærvejsskolen og verden omkring – og NU skulle Corona gerne 
være fortid. 

2022 blev året, hvor Hærvejsskolen kunne fejre sin 10-års fødselsdag. Dette blev fejret 
med flag og masser af fødselsdagskage, og hvor går tiden dog hurtigt, når man har det 
sjovt. 
Skolebestyrelsen ønsker hjerteligt tillykke. 
 

Det har været et spændende år på mange områder. Elevtallet stiger, byen løber til 
fordel for en legeplads, og skolen fortsætter arbejdet med de nye værdier:  

Fællesskab, åbenhed, respekt, stolthed og tillid. 

Netop værdierne ses tydeligt i hverdagen, når skolen har alternative uger, hvor 
eleverne på tværs af alder og klasser får mulighed for at arbejde sammen og skabe 
gode resultater. Mange af disse resultater kan ses overalt på skolen, enten i form af nye 
fællesskaber eller i billeder og udsmykning, skabt af børnene selv. 

Stille og roligt begynder ideer og kreative påfund at indfinde sig på gange og vægge. 
De tidligere tomme vægge, som mindede om det forestående store byggeri, begynder 
at sprudle af liv og ungdommelig kreativitet. 

Udover udvikling for øjnene har der i løbet af året også været øget fokus på elevernes 
timetal. Skoledagene er blevet kortere til glæde for både lærere og elever. Trætte 
elever er formentlig ikke fortid, men nu kan fokus forhåbentligt bevares i større omfang 
og bidrage til god og sjov indlæring. 

 

Nye traditioner 

I stille forandring skaber Hærvejsskolen nye traditioner. Når 2 lokationer bliver til 1, og 
når en verdensomspændende epidemi trækker følehornene til sig, får man mulighed 
for at (gen-)opbygge nye og spændende traditioner. 

Åbent hus på Hærvejsskolen er en af disse traditioner, hvor forældre, bedsteforældre, 
søskende og andre interesserede får mulighed for at komme forbi og opleve skolen og 
skolens børn i deres hverdag. Det var nærmest en festdag i 2022, da skolen blev åbnet 
for de mange besøgende, og tiden var næsten for knap til, at man kunne nå det hele. 
Kagerne blev i hvert fald hurtigt spist. 

Hvis man ikke kan nå forbi skolens åbent-hus-arrangement i 2023 (19. april), så kan man 
bedre end nogensinde før følge med på Facebook, hvor der fortælles om elevernes 
mange oplevelser. 

Fra og med 2022 har man også kunnet finde Hærvejsskolens ”Wall of Fame” ved 
kontoret. Her tillader skolen, at der bliver pralet af alle de dygtige elever, som f.eks. har 
vundet skak-turneringer, sportsturneringer, diverse konkurrencer og andre 
spændende ting – i fuld tråd med skolens værdi: ”Stolthed”. 



 

Støtteforening for Hærvejsskolen 

2022 blev året, hvor Hærvejsskolen endelig officielt fik en støtteforening. 
Støtteforeningen er stadig ung og skal først finde sin plads i området. Dette kræver en 
masse udvikling endnu, men der arbejdes hårdt på det blandt de deltagende parter. 

Tanken er, at støtteforeningen skal arbejde for et lækkert og spændende miljø for 
børnene på skolen, hvilket f.eks. kan være at understøtte og udbygge børnenes 
udeområder, så det også her bliver sjovt og spændende at være. 

Netop dette har været støtteforeningens opstartsfokus med arrangementet ”løb-for-
leg”, hvor der allerede er blevet indsamlet næsten 100.000 kr. til forbedring af 
legepladsen. Det er dejligt at se så mange støtte op, og skolebestyrelsen håber, at flere 
borgere i byen vil have lyst til at deltage aktivt i arbejdet for støtteforeningen og 
børnene på byens skole. 

 

En stor skole med fokus på de små grupper 

Rødekro er en by, der har vokseværk, og i takt med udstykninger og byfornyelse vokser 
skole og børnehave også. 

I 2022 nåede skolen faktisk op på mere end 720 elever. Hærvejsskolen er dermed den 
største skole i Aabenraa Kommune. Vi er meget stolte af vores skole og værdsætter 
ideen om, at selv om man går på en stor skole, så færdes man stadig til hverdag i de 
små grupper, som danner rammen om børnenes liv i skoletiden. 

 

Transport og færdsel 

At Hærvejsskolen er en stor skole, mærker mange i hverdagen. Udover, at der er 
mange børn på legepladsen, er der også mange forældre på parkeringspladsen. 

På en stor institution er der ofte mange ting, der skal repareres, og derfor er der også 
ofte håndværkere på og omkring Fladhøj-området. Nogle gange til gene for os, der 
skal til og fra, men så sandelig også for dem, der arbejder og færdes i området. 

Skolebestyrelsen opfordrer til, at man passer på hinanden samt overholder og 
respekterer de færdselsregler, der er på området. I 2022 har der fra skolens side været 
meget fokus og info om dette, og vi håber, at både forældre og elever vil gøre deres 
bedste til også at tage den med ro i fremtiden. Vi skal alle være her, og helst med livet i 
behold. 

 

Farvel til kendte ansigter og velkommen til nye 

Hvert år ser vi ansatte, der stopper, og årsagen kan være alt fra nye og spændende 
udfordringer til velfortjent pension. 



2022 var heller ikke en undtagelse. Med ja-hatten på kan man vælge at fokusere på, at 
når man siger farvel til nogle, så siger man også goddag til nogle andre. 
Det betyder nye ideer, nye rutiner og nye ansigter, og selv om det kan være trist at 
skulle sige farvel til éns yndlingslærer og kollega, så kan forandring og nytænkning 
også være spændende. 

Skolebestyrelsen ønsker alle nye ansigter velkommen og håber, at vi vil møde jer på 
gangene i mange år frem. 

 

Skolebestyrelsen 

Har du spørgsmål, ris eller ros til skolebestyrelsen, så kontakt os endelig. Vi vil meget 
gerne høre fra jer. 
Send en mail, en sms, en brevdue, en messenger-besked eller grib telefonen og ring.  

Du finder os på skolens hjemmeside eller via bestyrelsesformanden: 

Jørgen Romme – jswr@me.com / +45 2282 2511. 

 

På vegne af skolebestyrelsen 

 

Jørgen Romme    Christian Gram 
Formand     Næstformand  
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